
CR Conseil de la Fédération EPN-R  16 octobre 2020 

Etaient présents : Julie Nordin, Gilles Séraphin, Jean-François Verlhiac, , Lucia Romo, , Fanny Salane, 

Oulmann Zerhouni, Clément Msika, Thierry Meyer, Lucia Romo, Fabien Fenouillet, Vincent Dru 

1.  Utilisation de la plateforme et covid 

Les informations relatives à l’utilisation de la plateforme dans le contexte covid sont sur le site de la 

Fédération. La Présidence a souhaité interdire les expérimentations avec les personnes âgées jusqu’au 

15 octobre. Une demande a été envoyée le 14 octobre pour connaitre les consignes, nous sommes en 

attente de la réponse et vous serez informés dès leur retour. Si les expérimentations devaient se tenir, 

elles doivent respecter des consignes de sécurité strictes : Faire venir les personnes en voiture plutôt 

qu’en transports en commun, désinfection avant et après, la personne doit être seule dans la 

plateforme. 

Les consignes de sécurité sont applicables à la salle des doctorants comme pour toutes les autres salles 

de l’université. 

2. Date des élections pour la présidence de la Fédération 

Les élections avaient été prévues pour octobre/novembre. Il est décidé en raison du contexte de 

repousser ces élections à janvier. Un appel à candidature sera fait en décembre.  

« Peuvent se porter candidats les personnels de la fédération EPN-R titulaires d’une habilitation à 

diriger les recherches ou de tout titre équivalent et être directeur-trice ou directeur-trice adjoint-e des 

Parties » article 3.1 des statuts de la Fédération disponible sur le site de la Fédération rubrique conseils. 

La nouvelle mandature devra notamment développer sur le plan scientifique l’impact de la Fédération 

et organiser l’ouverture de la plateforme à la communauté universitaire. 

L’impact scientifique de la plateforme est un point important, le classement international THE (Time 

Higher Education) identifie Nanterre dans 4 domaines dont celui de la psychologie et des sciences de 

l’éducation (sceinces sociales). Il faut donc continuer à porter cette dynamique y compris au niveau 

UPL.  

En outre, l’HCERES va probablement s’orienter, comme déjà évoqué lors de la précédente vague sur 

une évaluation par champs disciplinaires. 

Les membres du conseil de la Fédération de droit sont les directeurs.rices et directeurs. rices 

adjoint.e.s des laboratoires membres qui peuvent désigner des représentants (directeurs d’équipe, 

membres du comité d’usagers…) 

Les statuts prévoient également un représentant doctorant par laboratoire.  

La liste de ces membres est en annexe de ce CR. 

3. Point sur les finances : 

Achat du logiciel SPSS :  toute l’université dispose de SPSS gratuitement. 

L’UFR SPSE et la Fédération ont acquis ce logiciel et sont donc un peu surpris par cette nouvelle.  

Il a donc été décidé de prendre un RDV avec la DRI pour faire un état des lieux des logiciels qui seraient 

ainsi disponibles et de diffuser cette information aux membres de la Fédération. Lucia, Oulmann et 

Julie organisent cette rencontre. 

4. Questions diverses. :  
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- Visite des UR – Présidence : Les VP recherche vont visiter les UR afin d’effectuer notamment 

un diagnostic sur l’appui à la recherche. C’est un moment important pour souligner l’absence 

ou le peu d’appui administratif. Les UR sont sous-dotées par rapport à certaines UMR (MSH 

Monde). 

 

- Formations doctorales de la Fédération EPN-R. Peu de retours cette année sur les formations 

doctorales. Julie va faire une relance, il est important de contacter Marina Fournier de la DRED 

qui effectue un catalogue des formations doctorales et s’occupe de l’appui logistique 

(réservation des salles, inscriptions, suivi des formations…). 
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Annexe : liste des membres du conseil de la Fédération au 16 octobre 2020 

Labo Nom Prénom Fonction adresse mail 

CLIPSYD Bouvet Cyrille Dir adjoint bouvet.cyrille@neuf.fr 

CLIPSYD Combes Vincent Doctorant vince.combes@gmail.com 

CLIPSYD 
Lemercier-
Dugarin Maud Doctorante maud.lemdug@gmail.com 

CLIPSYD Pommier François Dir équipe francois@pommier.tel 

CLIPSYD Rigal  Nathalie Dir équipe rigal.n@free.fr 

CLIPSYD Romo  Lucia Dir équipe romodesprez@gmail.com 

CLIPSYD Scelles Regine 
Dir adjoint + resp. 
plateforme scelles@free.fr 

CREF Auger Marie-Pierre Resp.doctorant m-p.auger@outlook.fr 

CREF Brito Olivier Resp. plateforme olivierbrito@gmail.com 

CREF Salane Fanny Dir adjoint fanny.salane@parisnanterre.fr 

CREF Séraphin Gilles Directeur gilles.seraphin@parisnanterre.fr 

DYSCO Conty Laurence Dir adj laurence.conty@gmail.com  

DYSCO Goudard Julien Représentant doctorant julien.goudard.42@gmail.com 

DYSCO Guéraud Sabine Dir adj (Paris 8) sabine.gueraud@univ-paris8.fr 

DYSCO Vieillard Sandrine Directeur sandrine.vieillard@parisnanterre.fr 

LAPPS Chekroun Peggy Dir équipe peggy.chekroun@parisnanterre.fr 

LAPPS Meyer Thierry Directeur meyer@parisnanterre.fr 

LAPPS Verlhiac Jean-François Directeur UFR jf.verlhiac@gmail.com 

LAPPS Vonthron Anne-Marie Dir équipe 
anne-
marie.vonthron@parisnanterre.fr 

LAPPS Zerhouni Oulmann Resp Plateforme ozerhouni@parisnanterre.fr 

LECD Araguas Alice Doctorante (s) alice.araguas@gmail.com 

LECD Deregnaucourt Sébastien Directeur sderegnaucou@parisnanterre.fr 

LECD Gratier Maya Dir adjoint maya.gratier@parisnanterre.fr 

LICAE Dru Vincent Directeur dru@parisnanterre.fr 

LINP2 De marco Giovanni Directeur gdemarco@parisnanterre.fr 

LINP2 Fenouillet Fabien Dir adjoint fabienfenouillet@yahoo.fr 

LINP2 Leger Laure Référente pour le LINP2 laure.leger@gmail.com 
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